3® - OPrefeito, Vice-Prefeito e Secretários, ficará obrigado a restituir as diárias, no prazo de05(cinco) dias úteis, quando deixar de seguir para o locai
designado, na época prevista, abandonar o estudo ou missão para o qual tenha sido autorizado, ou ainda, se forexonerado antes de seu ténnino.

DOS VALORES

Art. 4® - O valor da diária, por pessoa, será:
a) No valor deR$ 494,00 (quatrocentos e noventa e quatro reais), quando o deslocamento for á partir de 150km (cento e cinqüenta quilômetros), com pernoite;
b) No valor de R$ 247,00 (duzentos e quarenta e sete reais), quando odeslocamento for á partir de150km (cento e cinqüenta quilômetros), sem pernoite;
c)No valor deR$ 350,00 (trezentos e cinqüenta reais), quando o deslocamento for inferior a 1SOkm (cento e cinqüenta quilômetros), com pernoite;
d) No valor de R$ 150,00 (cento e cinqüenta reais), quando odeslocamento for inferior a 150km (cento e cinqüenta quilômetros), sem pernoite;

[...]

12 Ficam atualizados os valores das diárias previstos no art. 42 da Lei n- 019/2015, de 09 de
julho de 2015, que passam a vigorar com os seguintes valores:

a) R$ 701,70 /setecenfos e um reais e setenta centavos), quando o deslocamento for a partir de
ISOkm, com pernoite;

b) R$ 421,02 (quatrocentos e vinte e um reais e dois centavos), quando o deslocamento for a partir
de 150km, sem pernoite;

c) R$ 561,36 (quinhentos e sessenta e um reais e trinta e seis centavos), quando o deslocamento for
inferior a 150km, com pernoite;

d) R$ 210,51 (duzentos e dez reais e cinqüenta e um centavos), quando o deslocamento for inferior a
ISOkm, sem pernoite;"

Art. 22 Fica suprimido o Art. 22 e seus parágrafos do Projeto de Lei n2 031/2025.